

Dr. Andreas Rabl

Election of the Vice President of the Current Affairs Committee

Motivation Letter

In accordance with Article 14 of the Rules of Procedures of the Congress, I hereby present my candidacy for the position of the Vice President of the current Affairs Committee for a two-year term.

For me it is important to be part of an institution that brings people, local authorities and regions in peace together.

It would be a great honour for me if I could take over this position for the next two years.

Dr. Andreas Rabl

Dr. Andreas Rabl

Wahl zum Vizepräsidenten des Current Affairs Committee

Motivationsschreiben

Für mich ist es eine ehrenvolle Aufgabe, die Ziele des Europarates zu unterstützen und mich dafür voll einzubringen.

Nachdem ich seit zwei Jahren im Current Affairs Committee bin und darüber hinaus aus meiner Tätigkeit als Bürgermeister schon jahrelange Erfahrung in der Leitung von Sitzungen mitbringe, habe ich ausreichend Erfahrung für die Erfüllung dieser Aufgabe.

Es wäre mir eine große Ehre, wenn ich dieses Amt für die nächsten zwei Jahre übernehmen könnte.

Dr. Andreas Rabl

Curriculum Vitae

Mag. Dr. Andreas Rabl
Bürgermeister der Stadt Wels



Persönliches

Geboren am: 24.10.1972
Familienstand: verheiratet mit Mag. Katharina Levina-Rabl,
2 Kinder (Maximilian und Anna-Marie)
Hobbys: Lesen, Wandern, Ski fahren

Politische Funktionen

seit 09.11.2015	Bürgermeister der Stadt Wels
16.12.2013 bis 09.11.2015	Vizebürgermeister der Stadt Wels
10.11.2009 bis 16.12.2013	Stadtrat der Stadt Wels
seit 2001	Mitglied des Gemeinderates der Stadt Wels

Ausbildung

2003	Promotion zum Dr. jur.
Okt. 2002	Rechtsanwaltsprüfung mit sehr gutem Erfolg bestanden
1998 / 2000	Master-Lehrgang EURO - Jus, Speziallehrgang für Europarecht an der Donauuniversität Krems, Masterthese im Vergaberecht, Abschluss mit LL.M.
1996	Frühjahr-Auslandsaufenthalt in London
1991 - 1997	Studium der Rechtswissenschaften an der Uni Wien
1983 - 1991	Bundesgymnasium Wels
1979 - 1983	Volksschule Puchberg

Beruflicher Werdegang

2004 - 2015	Fachhochschullektor für Bürgerliches Recht und Wirtschaftsrecht an der Fachhochschule Wels
2003 - 2015	selbständiger Rechtsanwalt und Partner in der Kanzlei Haas, Frank, Schilchegger-Silber & Rabl mit dem Schwerpunkt Insolvenz- und Wirtschaftsrecht
1999 - 2003	Rechtsanwaltsanwärter in der Kanzlei Haas, Frank, Schilchegger-Silber (Wels) und der Kanzlei Jakobljevic, Grave & Vetter von der Lilie (Wien)
1998 - 2001	Vorstandsmitglied der Welser Wohnbaugenossenschaft Heimstätte (zuständig für Grundstücksverwaltung und Rechtsangelegenheiten)
1998	Präsenzdienst beim Bundesheer
1997	Rechtspraktikant am BG / LG Wels
1996 - 1997	Assistent im Europäischen Parlament

Sonstige Funktionen

- Aufsichtsratsvorsitzender der Holding Wels GmbH
- Aufsichtsratsvorsitzender der eww ag
- Aufsichtsratsvorsitzender der Wels Marketing & Touristik GmbH

Wels, am 25.10.2018